
 

DELIBERAZIONE N. 169 del 24.11.2021 

 DELIBERAZIONE N. 169 del 24.11.2021 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONTRATTO DI AFFIDAMENTO IN 
HOUSE ALLA   SOCIETÀ   SE.VA.T.   S.C.R.L.   PER  IL  SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE,   DIREZIONE   LAVORI   E  REALIZZAZIONE  DEL 
PROGETTO  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  CON  
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO  E  RIQUALIFICAZIONE  PALESTRA  
COMUNALE  'ABELE BONIOTTI' IN COMUNE DI POLAVENO - CUP: 
E65I20000060001      

 
 
L’anno duemilaventuno addì ventiquattro del mese di novembre alle ore 18.00 nella sala delle 
riunioni presso la sede della Comunità Montana . 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Esecutiva. 
 
 
All’appello risultano presenti: 
 
Ottelli Massimo PRESIDENTE Presente  
Buscio Fabio VICE PRESIDENTE Presente Videoconferenza 
Bertelli Mauro ASSESSORE Presente  
Montini Antonella ASSESSORE Presente Videoconferenza 
Valcamonico Ivonne ASSESSORE Presente  

 
Totale Presenti:  5 
Totale Assenti:   0 
 

Assiste il Segretario  Ar a d  Sciatti. 



 

DELIBERAZIONE N. 169 del 24.11.2021 

 
 
Il Presidente sig.  Massimo Ottelli nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Deliberazione   N.   169 

Oggetto: APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONTRATTO DI AFFIDAMENTO 
IN HOUSE ALLA   SOCIETÀ   SE.VA.T.   S.C.R.L.   PER  IL  SERVIZIO 
DI PROGETTAZIONE,   DIREZIONE   LAVORI   E  
REALIZZAZIONE  DEL PROGETTO  MANUTENZIONE  
STRAORDINARIA  CON  EFFICIENTAMENTO ENERGETICO  E  
RIQUALIFICAZIONE  PALESTRA  COMUNALE  'ABELE BONIOTTI' 
IN COMUNE DI POLAVENO - CUP: E65I20000060001      

 
______________________________________________________________________________ 
 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

PREMESSO che:  
− Comunità Montana di Valle Trompia ed il Comune di Polaveno sottoscritto un Accordo di 

Programma per la realizzazione dell’opera di “Manutenzione straordinaria con efficientamento 
energetico e riqualificazione palestra comunale "Abele Boniotti” in comune di Polaveno” 
approvato con delibera di giunta esecutiva di Comunità Montana di Valle Trompia n. 155 del 
27/10/2021 e con deliberazione di G.C. del comune di Polaveno n. 47 del 26/10/2021; 

− la Comunità Montana partecipa in regime di in-house providing alla società SE.VA.T. SERVIZI 
VALLE TROMPIA S.C.R.L., la quale possiede le caratteristiche previste dall’art. 193 (Società 
pubblica di progetto) del Dlgs 50/2016 allo scopo, tra gli altri, di garantire il coordinamento tra i 
soggetti pubblici interessati a promuovere la realizzazione ed eventualmente la gestione di una 
infrastruttura, essendole attribuite le competenze necessarie alla realizzazione delle opere 
pubbliche, secondo le disposizioni del Codice dei Contratti; 

− in tale Accordo di Programma la Comunità Montana di Valle Trompia si riserva la facoltà di 
affidare la realizzazione delle opere in oggetto alla società SE.VA.T. SERVIZI VALLE 
TROMPIA S.C.R.L in qualità di società pubblica di progetto ai sensi e per gli effetti dell’art. 193 
del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 

RITENUTO di avvalersi della predetta società SE.VA.T. scarl per la realizzazione delle opere previste 
dall’accordo di programma prevedendone con il presente atto l’affidamento in house in qualità di 
società pubblica di progetto; 

 
VISTO l’allegato schema di contratto di servizio e ritenutolo degno di approvazione; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli del 

Direttore in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del T.U.E.L. D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
PRESO ATTO della relazione allegata alla presente deliberazione di cui all’art. 192 c. 2 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i. che valuta conveniente il ricordo all’affidamento in house; 
 
CON voti favorevolmente espressi 

 
 
 



 

DELIBERAZIONE N. 169 del 24.11.2021 

 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE: 

− i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del presente 
dispositivo;  

− l’allegato schema di contratto di servizio che regola i rapporti tra la Comunità Montana di Valle 
Trompia e la Società SEVAT Scarl finalizzato alla realizzazione dell’opera di “Manutenzione 
straordinaria con efficientamento energetico e riqualificazione palestra comunale "Abele 
Boniotti” in comune di Polaveno” che, allegato alla presente, ne costituisce parte integrante e 
sostanziale, contenente le modalità operative di funzionamento della procedura, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 37 e 38 del Decreto legislativo n.50/2016 e s.m.i. e dell’art. 34 del d.Lgs. 267/2000; 
 

2. DI AUTORIZZARE il Direttore alla sottoscrizione dello stesso a norma del vigente statuto, 

autorizzandolo altresì ad apportare allo stesso eventuali modifiche non sostanziali; 

 

3. DI DARE ATTO che ogni adempimento di bilancio relativo al procedimento in oggetto, sarà 

adottato con successiva determinazione dei relativi responsabili di spesa; 

 

4. DI DICHIARARE con separata unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

 

5. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo a norma dell’art. 125 del T.U.E.L. 

D.Lgs. 18/08/2000, n.267 s.m.i.; 

 

6. AI SENSI dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo, qualunque 

soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, 

può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia, al quale è 

possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità dell’atto entro e non oltre 60 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 
 



 

DELIBERAZIONE N. 169 del 24.11.2021 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

 Massimo Ottelli  Armando Sciatti 
 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 
 


